
ŚLĄSKIE - KOPALNIA RZECZY CIEKAWYCH

Na mapie Śląska znajdziemy wiele przepięknych miejsc i różnego rodzaju rodzinnych atrakcji, które
trzeba zobaczyć chociaż raz w życiu. Dlatego w dniu 19 października uczniowie klasy IB, IID, IVC,
IVF pod opieką p. Anny Kaźmierczak, Anetty Gielec- Szczęsnej, Magdaleny Rudzkiej oraz Zbigniewa
Pluczaka byli na wycieczce po ciekawych miejscach na Śląsku. W programie było zwiedzanie
kopalni GUIDO w Zabrzu oraz Śląskiego Ogrodu Zoologicznego w Chorzowie.Nasza przygoda z tym
przemysłowym obszarem zaczęła się od kopalni GUIDO w Zabrzu. Przewodnik opowiedział nam o
trudzie pracy w kopalni z początku XX wieku – okresu mechanizacji, postępu technologicznego, ale
także okresie najsilniejszego kultu św. Barbary w górnośląskim górnictwie. Punktem kulminacyjnym
poziomu 170 m jest kaplica świętej Barbary. Podczas zwiedzania poziomu 170 m zajrzeliśmy
również do oryginalnie zachowanych stajni końskich i dowiedzieliśmy się o roli, jaką odegrały konie
w historii górnictwa. Poznaliśmy także zagrożenia czyhające na górników pracujących pod ziemią, a
dzięki multimedialnym efektom niemal „poczuliśmy” je na własnej skórze. Co jeszcze odróżnia
kopalnię GUIDO od innych podziemnych obiektów turystycznych? To: najgłębiej położona trasa
turystyczna w górnictwie węglowym w Polsce, najgłębiej położony Pub pod ziemią (320 m),
przejażdżka jedyną w swoim rodzaju elektryczną kolejką podwieszaną, najgłębiej położona kaplica
św. Świętej Barbary oraz współczesne kombajny i maszyny górnicze. Następnie udaliśmy się do
Śląskiego Parku Rozrywki w Chorzowie, a dokładnie do ZOO. Miejsce to zaprojektowano jako ostoję
zieleni oraz centrum wypoczynkowo-kulturalne przemysłowego Śląska, wykorzystując tereny
pokopalniane. Oprócz żywych zwierząt można oglądać Skalną Dolinę Dinozaurów, która powstała w
1975 roku na terenie ZOO. Zrekonstruowano tu 16 modeli dinozaurów naturalnej wielkości, których
szczątki odkryto w latach 1963-71 na Pustyni Gobi. Wycieczka była ciekawa, pouczająca i pełna
niezapomnianych wrażeń. Nie mieliśmy świadomości, że blisko naszego regionu znajdują się tak
ciekawe obiekty turystyczne, a Śląsk to nie tylko kopalnie, fabryki, smog, ale też zieleń, i dużo
atrakcji.
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